- ³⁰ The names of his persecutors in the story be not expressed.
- ³¹ Ex Pantal.
- ³² Ex Crisp. et Adrian.
- ³³ Ex Pantal. Crisp. et allis.
- ³⁴ Ex antal. et Crisp.
- ³⁵ Ex Crisp. lib. 6.
- ³⁶ Ibid.
- ³⁷ Ibid.
- ³⁸ Ibid.
- ³⁹ Ex Crisp. et Pantal. lib. 7.
- ⁴⁰ Ex Crisp.
- ⁴¹ Ex Crisp.
- ⁴² Ibid.
- ⁴³ Ibid.
- ⁴⁴ Ibid.
- ⁴⁵ Ibid.
- ⁴⁶ Ex Crisp.
- ⁴⁷ **Maranatha**³³⁸ is a Hebrew word mentioned, 1 Corinthians 16. and signifieth curse and malediction to the loss of all that a man hath, and thereof cometh Maranismus: vid. Nic. Lyr. [See App.]
- ⁴⁸ Ex Crisp.
- ⁴⁹ Ex Crisp. et aliis.
- ⁵⁰ Ex Crisp lib. 3.
- ⁵¹ Ex Crisp. et Pantal. etc.
- ⁵² Ex Crisp.
- ⁵³ The name of his persecutor appeareth not in his story.
- ⁵⁴ Ex Epist. Johan. Chambone; et ex Crisp; Pantal. etc.
- ⁵⁵ Ex Crisp.
- ⁵⁶ Note, what opinion the papists have of the law of God, when it standeth not with their law.

- ⁵⁷ Ex Crisp.; Partial.
- ⁵⁸ Ex Crisp
- ⁵⁹ Ibid.
- ⁶⁰ Lib 9.
- ⁶¹ Ex Crisp
- ⁶² Ibid
- ⁶³ Ex Crisp
- ⁶⁴ Ex Histor. Gallic. per Crisp.
- ⁶⁵ Ex Crisp.
- ⁶⁶ Ex Crisp.
- ⁶⁷ Ex Pantal.
- ⁶⁸ Ex Crisp.
- ⁶⁹ Note the just vengeance of God upon a wicked persecutor.
- ⁷⁰ Ex Crisp et Pantal. et allis.
- ⁷¹ Ex Pantal 1. 10.
- ⁷² Ex Pantal. lib. 7
- ⁷³ Ex Jo. Manlio in dictis Philippians Melancth.
- ⁷⁴ Ex Crisp. lib. 4.
- ⁷⁵ This inquisitor was the advocate that the lieutenant sent with the notary.
- ⁷⁶ ‘Parvus Christianismus potior populo papatu.’
- ⁷⁷ Ex Crisp; Pant. et aliis.
- ⁷⁸ Ex Crisp. lib. 6 [p. 844]
- ⁷⁹ Ex Gallic. Hist. per Crisp. lib. 6.
- ⁸⁰ Ex Crisp.
- ⁸¹ ‘Impius fugit, et nemo persequitur.’
- ⁸² Ex. Hist. Gal. per. Crisp. lib. 6 [See also Edition 1596, p. 835. - ED.]
- ⁸³ The accusers appear not in the story.
- ⁸⁴ Ex Crisp. lib. 6

- ⁸⁵ Ex ejus epist. ad uxorem, apud Crisp. lib. 6.
- ⁸⁶ Ex Gallic. Hist. Crisp. lib. 6.
- ⁸⁷ Ex Crisp. lib. 6.
- ⁸⁸ The accusers be not named in the story.
- ⁸⁹ Ex Typograph. Crisp. lib. 6.
- ⁹⁰ Mercy here importeth no offense acknowledged, but to be saved from the rage of the people.
- ⁹¹ Note well the true notes of the pope's holy church.
- ⁹² Lib. 11.
- ⁹³ Ex Crisp.; et Pantal. lib. 11.
- ⁹⁴ Ex Crisp. lib. 6.
- ⁹⁵ See here, how the whole power of the world was confederate together against the poor saints of God, according to the prophecy of the second Psalm: 'Astiterunt reges terrae et principes convenerunt in unum adversus Dominum,' etc.
- ⁹⁶ Ex Crisp, lib. 6.
- ⁹⁷ 'Confessionem auricularem non improbamus; est enim Evangelium secretum.'
- ⁹⁸ Melancthon, in his Common Places, speaking of the popish confession which consisteth in the enumeration of sin, saith, that it is a snare of conscience, and against the gospel; and otherwise maketh there no mention of 'Evangelium Secretum:' no more doth the confession of the Almans.
- ⁹⁹ Note this blasphemous doctrine, which maketh saints equal intercessors with Christ.
- ¹⁰⁰ Ex literis Franc. Rebez. in Crisp. lib. 6.
- ¹⁰¹ Ex Crisp. lib. 6
- ¹⁰² Ibid. Et ex Pantal. lib. 11
- ¹⁰³ Ibid.
- ¹⁰⁴ He sent them far enough then. because they should never return, pretending that he lacked victual, but the cause was religion.
- ¹⁰⁵ **Ex Crisp.** lib. 6 et ex Comment. Gallic. de statu Relig. et Reipub.